
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de Ecología y Cambio ClimáticoEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

47,898,567 0 0 0 47,898,567Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

47,898,567 0 0 0 47,898,567Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -2,880,678 4,443,162 0 1,562,484Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 4,443,162 0 4,443,162Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -2,880,678 0 0 -2,880,678Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

47,898,567 -2,880,678 4,443,162 0 49,461,051Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-2,377,125 0 0 0 -2,377,125Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-2,377,125 0 0 0 -2,377,125Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 4,443,160 -4,854,340 0 -411,180Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -4,854,340 0 -4,854,340Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 4,443,160 0 0 4,443,160Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

45,521,442 1,562,482 -4,854,340 0 42,229,584Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Juan Alberto Chávez del Valle
Director de Recursos Financieros

Elaboró: C. Víctor Guzmán Zamora
Subdirector de Presupuesto y Contabilidad
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